
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: 1519 /QĐ-UBND         Thừa Thiên Huế, ngày  24 tháng 6 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Tổ chức cuộc thi  

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2020 
 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện 
toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành 
thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1286/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh ban hành Thể lệ cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” 
tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh 
Thừa Thiên Huế năm 2020 (gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Hồ Thắng, Phó Giám đốc phụ trách Sở Khoa học và 
Công nghệ. 

2. Các thành viên:  

a) Ông Hoàng Việt Cường, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
b) Bà Trần Thị Thùy Yên, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
c) Ông Hoàng Việt Trung, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
d) Ông Cung Trọng Cường, Viện trưởng Viện Nghiên cứu Phát triển tỉnh; 

đ) Ông Nguyễn Văn Minh, Phó Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; 

e) Ông Dương Tuấn Anh, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; 

g) Ông Trần Đức Minh, Chủ tịch Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; 

h) Mời Bà Hoàng Thị Phương Hiền, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản 
Hồ Chí Minh tỉnh; 

i) Mời ông Hoàng Kim Toản, Giám đốc Trung tâm Khởi nghiệp và Đổi 
mới sáng tạo, Đại học Huế; 



2 
 

  

k) Mời ông Nguyễn Hữu Chúc, Trưởng phòng Quản lý khoa học và Hợp 
tác quốc tế, Trường Cao đẳng Công nghiệp Huế; 

l) Mời bà Nguyễn Thị Thu Trang, Giám đốc Công ty Cổ phần tư vấn và 
Đầu tư Cộng hưởng.  

Điều Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

Ban Tổ chức có nhiệm vụ tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai 
thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc Tổ chức cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh 
Thừa Thiên Huế năm 2020. 

Điều Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức  

1. Các thành viên của Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban Ban tổ chức phân công. 

2. Trưởng ban Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của cơ quan công tác để 
điều hành các hoạt động của Ban Tổ chức. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và Ban Tổ chức 
tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được ghi tại Điều 2 của Quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ; 
Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan và 
các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP và CV: DL, TH; 
- Lưu: VT, NV. 

                    CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
  Phan Ngọc Thọ 

 
 


